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+ TOTALI I AKTIVEVE (I +11)
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4)
Ndertim ne Proces

1+11
5,493,617"

5,493,617
SKK13

5,315,428

TOTALI AAJOM
(ii) Aktive te ljera afatgjata jomaterial
(i) Emri imire

4 AKTIVET ,.)0MATERIALE AFATGJATE
3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE

TOTALII AAM
(Vi) Pajisje zyre

169,318
4,881,359

135,454
4,825,621

(V) Mobilime dhe orendi zyre
(iv) Mjete Motorrike

442,940354,352(iii) Makineri,inja teknologjike
(ii) Ndertesa

SKK52 AKTIVET MATERIALE AFATGJATE
(i) Toka

35,642,19245,898,940I TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7)
" AKTIVET AFATGJATE

(VI) Pajisje zyre

SKK57 Aktivet materiale afatshkurter per shitje

(V) Mobilime dhe orendi zyre
(IV) Mjete Motorrike
(iii) Makineri,inja teknologjike
(ii) Ndertesa
(i) Toka

35,580,065

SKK13

SKK4
45,735,082

37,514,462
8,220,620

6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
5 Aktive tatimore te shtyra

TOTALI I INVENTAREVE
(V) Inventari I imet
(IV) Mallra per shilje
(iii) Produkt I gatshem
(ii) Prodhim ne proces

(V) Tatim Fitimi I mbi paguar
(IV) TVSH kerkese per rimbursim
(iii) Aktive tatimore te Shtyra( tatim mbi fitimin)
(ii) Instrumenta te tjera borxhi

4 AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET
(i) Lende e pare

TOTALI I AKTlVEVE TE TJERA
(VI) TVSH e zbritshme

25,180,065
10,400,000

SKK33 Aktivet e tjera financiare afatshkurter
(i) Kerkesa te arketueshme

62,127163,858

TOTALI I LETRAVE ME VLERE
(ii) Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

2 Letra me Vlere
(i) Derivatet dhe aktivet financiare

TOTALII MJETEVE MONETARE
(IV) Oepozita garancie

163,858

(iii) Investime bono thesari 1 mujor

(i) Banka
(ii) Arka

SKK31 Mjetet Monetare
I AKTIVET AFATSHKURTER

62,127

W
0:: 2,016 2,015

AKTIVET
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Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2016 2,016 2,015
PASIVET

B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3

1 Derivatet ~, i:" , '", e m *, .. '.
2 Huamarrjet ?

y f ~
(I) Hua afat shkurter 5,400,000 5,594,957
(II) Shuma te arketuara me porosi
(III) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(IV) Te pagueshme ndaj furnitorit -
(V) Te pagueshme ndaj personelit 651,856 776,176
(VI) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 205,623 244,683
(VII) Oetyrime Tatimore TVSH per tu paguar 91,895 489,216
(VIII) Oetyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin)
(IX) Oetyrime Tatimore TATIM FITIMI, per tu paguar 1,172,089 373,176
(X) Oetyrime Tatimore TATIM MBI TE AROHURAT 2,600 2,600
(XI) Huara te tjera

TOTAL! I DETYRIMEVE AFATSHKURTER 7,524,063 7,480,809
3 Parapagimet e arketuara
4 GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA ~f5; SKK10 p es, cL

5 Provizionet afat shkurter SKK6 i -
I TOTALII DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5) . 7,524,063 7,480,809
II DETYRIMET AFATGJATE

1 Huat Afatgjata SKK3
2 Huamarrjet SKK3

(I) Shuma te arketuara me porosi SKK3
(II) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(II) Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) Te pagueshme ndaj personelit SKK3
(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore SKK3
(VII) Oetyrime Tatimore TVSH SKK3
(VIII) Oetyrime Tatimore TATIM FITIMI
(IX) Oetyrime Tatimore TATIM MBI TE AROHURAT
(X) Huara te tjera

TOTALII DETYRIMEVE AFATEGJATE A., ' .~ " /' - If % ,~~"',

3 Pa(apagimet e arketuara SKK3 "
4 Provizionet afatgjate SKKB
5 GRANDET DHE TE ARDHURA T E SHTYRA SKK10

TOTALIDETYRIMET AFATGJATE - -
II , TOTALII DETYRIMEVE (1+11) .. 7,524,063 ,', 7,480,809
C KAPITALI
(I) Aksionet e pakices
(II) Kapitali I shoqerise SKK3 23,800,000 23,800,000
(III) Primi I aksionit
(IV) Njesia ose aksionet e thesarit
(V) Rezervat Statutore
(VI) Rezervat ligjore 38,272 38,272
(VII) Rezervat te tjera 9,816,727 5,845,276
(VIII) Rezerva nga rivleresimi
(IX) Fitimi I pashperndare
(X) Fitimi humbje e vitit financiare 10,035,305 3,971,452
(XI) Lehetesi tatimore

III TOTALI I KAPITALEVE TE VETA 43,690,305 33,655,000
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+II+III) 51,214,368 41,135,809



~ Totali i te ardhuravelhumbjeve gjitheperfshirese per
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin

r~,p3~~~ ,'ill 1· 3,971,452

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

SHOQERIA " BARDHI " sh.p.k Kurbin

PASQYRA E PERFORMANCES( A-SH) NIPT
A TEARDHURAT SKK 8 2,016 2,015

1 Shitjet 701-705 , n " ;:h ,n,
, 40,932,130 ," 33,809,456

(i) Shitje te prodhimit te vete
(ii) Shitja e sherbime 40,932,130 33,809,456
(iii) Shitje mal/ra I
(iv) figs. keftXekspott' , .. '~' - " -

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria shfrytezimit - -
(i) Shitje nga AAM -
(ii) Prodhimi I AAM (72) -
(iii) Qira (7081) -

3 TOTALI I TE ARDHURAVE , ,
, ,'] 40,932,130 33,809,456

B SHPENZIMET
;; '1 ~dryshimet n~it;l"entarin e produktit te gatshe,m (71) ;~, ,<;L, - -
(i) Produkti I gatshem

2 Materiale dhe mallra te konsumuara ';' , "
r

" (13,988,867) (8,287,186)
(i) Materiale (13,988,867) (8,287,186)
(ii) Mal/ra -
3 Shpenzime te tjera( 61+62+63+65) (2,316,598) (9,046,679)
4 Shpenzimet te Personelit (64) "~ (11,297,188) (10,010,050)

(i) Pagat (9,680,538) (8,578,000)
(ii) Sigurime shoqerore (1,616,650) (1,432,050)
(iii) Raporte -

5 Renia ne Vlere tzhvleresimi) dhe amortizimi (68) sr, , ],' (1,098,723) (1,342,000)
(i) Zhvleresimi
(ii) Amortizimi (1,098,723) (1,342,000)
(IV) Kuota e shpenzimeve per tu sl7perndare

6 TOTALII SHPENZIMEVE 1+2+3+4+5) (28,701,376) (28,685,915)
7 FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore(3-6) 12,230,754 5,123,541

TE ARDHURTAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE
8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera 761-661
9 Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative (424,512) (451,245)
10 Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive
11 Te ardhlshpenz nga shitja e AAM-vleralkontabe
12 Totali I te ardhuarve dhe shpenzimeve financ .: '" , (424,512) (451,245)
C REZULTATI ' "
13 FITIM HUMBJE PARA TATlMIT (7+/-12)lkontabel 11,806,242 4,672,296
14 TATIMI FITIMI 15% 1,770,936 700,844
15 FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINAua«RE/ kontable(13-14) 10,035,305 3,971,452
16 Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal - -
17 Te ardhural shpenzime te shtyra+/-
18 Fitimi Humbje para tatimit (13+16) 11,806,242 4,672,296
19 Tatim fitimi Fiskal 15% 1,770,936 700,844
20 Tatim fitimi I Shtyre
21 FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(13-18) 10,035,305 3,971,452

Pasqyra e ta Ardhurave Gjitheperfshirase
~ FitimilHumbja e vitit 10,035,305 3,971,452

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencaf (+1-) nga perkmimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+1-) nga tivteresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje



SHOQERIA "BARDHI" sh.p.k
Kurbin PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

OOO/ieke Pasqyra nr 2

METODA DIREKTE E
c::
CI>s: 2,016 2015VI

A Fluksi I Parase nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Arketime nga shitja e mal/rave dhe kryerje e sherbimeve 51,297,936 55,889,465
2 Hua
3 Rimbursim
4 Nx punesimi
1 Pagesat per blerjen e mal/rave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (19,630,321 ) (15,852,830)
2 Pagesatperpagat (8,689,438) (7,311,980)
3 Sigurime shoqerore dhe shperb/ime (2,739,930) (2,302,896)
4 Tatim mbi te ardhurat- tatim page- (31,200) (24,400)
5 Tatim Fitimi. (972,023) (209,734)
6 TVSH e paguar (5,258,892) (4,443,460)
7 /nteresi / paguar/difemca kursi (424,513) (451,245)
8 Tatime dhe taksa te tjera -

10 Ortaku derheqje te fitimit
11

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 13,551,619 25,292,920

B Fluksi I Parase nga veprimtaria investuese .~ .~

1 Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materia/e (920,534) -
2 B/erje e njesive te kontrol/uara dhe pjesemarrjeve
3 Huat e marra nga pa/et e tjera (pervec institucioneve financiare) (12,529,354) (25,240,649)
4 Shitjet e aktiveve afatgjata materia/e dhe jo materia/e
5 Shitjet e njesive te kontrol/uara dhe pjesemarrjeve
6 Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
7 /nteresi / arketuar -
8 Dividentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtarite e investuese (13,449,888) (25,240,649)

C Fluksi I Parase nga veprimtarite financiare ,

)jt 0' " -r .• 'N!Il';lt!j

1 Arketimin e huave te dhena
2 Kthimi / huave te marra
3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
4 Emetimi / aksioneve
5 B/erje e aksioneve te thesarit
6 shitja e aksioneve te thesarit
7 Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare

I iii, TOTAI£.II PARASE NETO ~: p •• H 101,731 52,271
Rritja/renia e mjeteve monetare 101,731 52,271
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 6.2..12.7 9,856
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel ~~~ftl ~ 62,127
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